maxime largitatis exhihere beneficia credimus esse di^num, ut nostre

subuentionis respirent aminiculo, que ad nostram Ecelesiam pertinere
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nullo interposito medio perhibentur. Quapropter cum Conuentus de

Chremsmunster propter malum statum terre ad perfectionem sui

Monasterij inchoati opere surnptuoso et alia necessaria ministrauda

non sufficeret, ut patuit euidenter, concessimus eidem de gratia

speciali, ut prouentus Ecclesie de Petenbach vacantis reciperent ad

III. annos; sed quia eiusdem Conuentus defeetibus amplius compati

nos opportet, de consilio et voluntate nostri Capituli eoiicedimua

liberaliter iterato, ut expirante priori termino, cuius in festo beati

Georgij iam transaeto vnus annus tantum preteriit, predicte Ecclesie

de Petenbach prouentus recipiat postmodum per tres annos, ita tarnen,

ut presbytero, quem i IIa locauerit, prebendam relinquat adeo eom-

petentem, ut ibidem possit iuxta quod debitum fuerit, ministrare et

ne quicquam de dotibus decimis uel aliis rebus Ecclesie alienare quo-

quo modo presumat, medio tempore ipso penitus iuterdicto , et si

contra venerit, concessam sibi gratiam ex nunc carere decernimus,

robore firmitatis dantes in testimonimu predictorum presentem litterani

nostri et Capituli nostrj Sigillorum robore communitam. Datum

Patauie Anno domini Mf CC. LVIII. Kaleudis Junij, Ponlificalus

nostrj Anno Quinto.

Urkundenbuch von Kremsmünster Nr. 92.

XIV.

1258. 4. October. Ebelsberg. — Spruchbrief de» Bitckofei Otto von Patsau

in einem Streuhandel tu>i*chcn dem Abbte üerlhold von h'remsmßnater und dem

Pfarrer Johann Valranu* ron Weisakirchen.

Otto dei gratia ecclesie patattiensis Episcopm uuiversis pre-

sentia inspecturis salutem in domino. Cum inter dilectos in christo

fratres Abbaten) et Cotiuentum de Chremtmunster ex parte vna et

Johanucm Catvanum ex altera super Eeclesia in Weizcltirchen coram

nobis .ludice super hoc a sede apostolica delegato questio verteretur,

Johanne asserente, dictam Kcclesiam sibi collatam legitime sibi com-

petere seque a possessione ipsius fuisse violenter eiectum, ipsis

e contrario exhibere paratis testes , Instrumenta et rationes, quibus

hanc intentionem suam clidere conabantur, (andern fuit in nos ah

utraquc parte amicabiliter compromissum , hoc adiecto , ut. si qua

partium publicato arbitrio forsitan contradiceret, hoc eadem nohis

esset ad penam triginta talentorum monele publice obligata. Nos
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autem arbitrium promulgauimus in hanc tbrmam , quod abbas eidem

Johanni quasi pro redemptione vexationis octo libras in continenti

persoluit, Johannes autem ipsam Ecclesiam in Weizchirchen in manus

nostras et Abbatis libere resignauit, cedens liii et voluntarie renun-

tians oronj jurj, quod sibi credebat competere in Ecclesia memorata,

nee non et omnibus litteris impetratis uel in posterum impetrandis.

In huius autein rei testimonium presens scriptum nostro et partium

similiter et Decani Larreacensis et Heinrici Notarij sigillis placuit

communiri. Actum in Ebilsperch anno domini M° CC°. LVIII. Quarto

Non. Octobris, Indictioue secunda, Hiis presentibus: Alberto Cap-

pellano, Wernhardo plebano in Nevnchirchen Clericis, Vlrico,

Sibotone et Arnoldo fratribus de Lonstorf, Vlrico de Capeila,

Chunrado de Asperch , Bvdgero Prvettcliinch , Alberto Wolfstein,

Walehvno de Lvfenberch, perthofdo de Haidenstorf militibus et

ulliis ualde multis.

Urkundenbuch von Kremsmünster Nr. 93.

XV.

1258 im October. Wels. — König Ottokar bestätigt und erneuert die Urkunde

Herzog Leopold» von Österreich über die Güterrückgabe in Viechtwang an das

Stift Kremsmünster.

Otacharus dei gratia dominus Regni Bohemie, Dmv Austrie,

Marchio Morauie Vniuersis presentia inspecturis in perpetuum.

Üileetus nobis Bertholdus abbas in Chremsmunster nostre celsitu-

diui supplicauit, qualemis subscriptmn Priuilegium a bone memorie

Levpoldo Duce Monasterio suo concessum dignaremur eidem per

nostre reuouacionis gratiam confirmare. (Hier folgt die Urkunde

Herzog Leopold's dat. Salchenau am 4. Jäner 1189.) Nos igitur,

quod ab eodem duce ac memoratis Comitibus in hac parte pie ac

prouide factum est, ratum et gratum habentes, possessiones superius

expressas antedieto monasterio in Chremsmunster per hanc nostre

Celsitudinis paginam iure perpetuo duxirnus confirmandum. Testes:

Otto Patauiensis Episcopus, Chunradus Frisingensis Electus,

llermannus Abbas de Altah, Otto et Chunradus Comites de Plein,

Heinricus et Wernhardns de Schavmberch, Wocho de Rosenberch,

Chunradus de Zecking, Lvdwicus et Wemlierns de Zelking, Albero

et Wichardus de Polnheim, Vlricus de Chappell, Vfricus de Lobn-
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stein, Sighardus et Bvdgcrus de Piber, Siboto et Arno/du* de Un-

storf. Ernestus et Chunradus de Asperch, Merboto de Oed. Erne-

stus de Stein, Heinricus rt Otto de Allleiten, Otto de Chvstilwanch

et alii plurimj. Datum in Wels per manum magistri Arnoldi protho-

notarij nostrj. In mense Octobri, Anno dominj M° CC* LVDI. Indic-

tione ....

Urkundenbuch von Kremsmünster Nr. 94.

XVI.

1258 Im OctOber. Wels. — König Ottokar bestätigt und erneuert dem Kloster

Kremsmünster das Diplom Herzog Friedrich'8 II. von Österreich über die Gabe

jährlicher Renten und Erlassung des Yogirechtes.

Otach(trii8 dei gratin Dominus Begni Bohemie, Dux Ausfrie,

Marchio Morauie Omnibus presentia inspecturis in perpetuum.

Diuinam maiestatem cupicntes in suis honurare ministris, seruurum

dei petieiones presertini fauorabiles benigne duximus exaudire. Ex-

hibuit itaque nobis ueneraliilis abbas de Chremsmunster subscriptiim

Privilegium bone memorie Friderici Dueis petens, illud per nostre

celsitudinis gratiam eonfinnarj. (Nun folgt die Urkunde vom 25. April

1236.) Nos autem, qtiod ab eodem Diice salubriter in hac parte fac-

tum est, ratum et gratum babentes eandem remisionem curis aduo-

ratie per hanc concessionis gratiam antedicto monasterio in Chrems-

munster iure perpetuo confirmamus. Testes: Otto Patattiensis Epis-

copus, Chunradus Frisingensis Electus, Hermannns abbas de Altah,

Otto et Chunradus Comites de Plein. Heinricus et Wernhardus de

Schowenberch, Wocho de ftosenberch, Chunradus de Zeckin ff. Lrd-

teicus et Wernherus de Zelcking , Afbero et Wichardus fralres de

Polnheim , Vlricus de Capeila, Ylricus de Lobenslein . Sihoto et

Arnoldus de Lonstorf. Ernestus et Chunradus fratres de Asperch,

Merboto de Oed . Ernsto de Stein, Heinricus et Otto de Anleiten

et alij plurimj. hatum in Wels in mense Octobris anno domini

MCCLVIil. Indictione secnnda.

Urkundenbuch von Kremsmön»ter Nr. 95.
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XVII.

1258 im October. Weis. - König Ottokar bestätigt abermals das Privilegium

vom 25. April 1236.

Otacharus dei gratia Dominus Regni Bohemie, Du v Austrie

et Marchio Morauie omnibus presentia inspecturis in pcrpetuum.

CupientesEccIesiarum indempnitatibusprouidere earumque profectibus

intendere cum eflTectu, iustas earum pelitiones benigne duximus

exaudire. Supplicauit itaque sublimitati noslre Berthofdns ucncra-

bilis ablas in Chrcmsmunster, quatenus priuilegium a bone memorie

Friderico Dnce sno eoncessum monasterio dignaremur eidem per

nostre renouatinnis gratiam confirmare, cuius tenor per omnia talis

erat. (Nun folgt die Urkunde vom 25. April 1236.) Nos igitur

iustis ipsius Abbatis inclinati preeibns, quod ab eodem Duce in

fauorem monasterij in Cbremsmunster pie ac prouide in hac parte

factum est, ratum et gratum habentes, illud ei per baue nostre con-